



# SALVADOR MARTÍN LIERA GÓMEZ

“JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN JURÍDICA”



**GOBIERNO  
DE MEXICALI**

Mi nombre es Salvador Martín Liera Gómez, Licenciado en Derecho por la Universidad Autónoma de Baja California, originario de La Bocana, Baja California Sur, con una residencia por más de 13 años en esta ciudad de Mexicali, Baja California.

Mi objetivo profesional en este encargo, es realizar con eficiencia y cuidado las responsabilidades que me han sido delegadas, por lo cual me encuentro comprometido firmemente a desempeñar con esmero y pulcritud mi labor como servidor público.

## HABILIDADES E IDIOMAS

- Proactivo.
  - Responsable
  - Trabajo en equipo.
  - Disposición de aprendizaje.
  - Pensamiento crítico y analítico.
- Idioma: Español
- Software : Paquetería Office, Excel, Word, Power Point y Outlook.

## EDUCACIÓN

2009-2014 Mexicali, B. C.	<b>LICENCIATURA EN DERECHO</b> Universidad Autónoma de Baja California.
2006-2009 La Bocana, B. C. S.	<b>ESCUELA PREPARATORIA</b> Centro de Servicios 06 La Bocana de Educación Media Superior a Distancia, (CECYT EMSAD 06 LA BOCANA B.C.S).

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

2015-2016 Mexicali, B. C.	<b>DESPACHO RECUPEC S.C (Baja California), Asesor Administrativo.</b>
2016-2019 Mexicali, B. C.	<b>GOMEZ ITO Y ASOCIADOS S.C. (Baja California), Abogado.</b>
2019-2023 Mexicali, B. C.	<b>SINDICATURA MUNICIPAL DEL XXIII Y XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI (Baja California), DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS, Abogado.</b>
2023-Actualidad Mexicali, B. C.	<b>SINDICATURA MUNICIPAL DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI (Baja California), DIRECCIÓN JURÍDICA, Jefe del Departamento de Atención Jurídica.</b>